
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400240

240

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO: 020/2020 COMISSÃO: CPL. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 007/2020.
NATUREZA DE OBJETO: Serviço OBJETO: Registro de preços para Locação de veículos para
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Tupanatinga/PE, conforme
Projeto Básico.. VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$65.768,52 (sessenta e cinco mil setecentos
e sessenta e oito reais e cinqüenta e dois centavos); DATA DA SESSÃO DE ABERTURA:
26/08/2020 às 10;01 horas.

O edital poderá ser adquirido gratuitamente através dos sites
WWW.tupanatinga.pe,gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Fone 87 3856-
1156,

Tupanatinga, 13 de agosto de 2020.
SAULO DO NASCIMENTO FREITAS

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/ 2020

Processo Administrativo PE nº 064/2020..
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI - PI,por meio da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições delegadas pelo Prefeito
Municipal, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -INTERNET, site
www.licitacoes-e.com.br, torna público que, com fundamento na Lei nº 12.462, de 04 de
agosto de 2011,alterada pela Lei nº 12.833, de 20 de junho de 2013, e regulamentada pelo
Decreto nº 7.581,de 11 de outubro de 2011, pelo Decreto nº 8.024, de 04 de junho de
2013,e pelo Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93, demais normas especificas ao caso, e nos termos deste Edital, que
realizará processo licitatório, na modalidade PREGÃO - NA FORMA ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-2020, modo de disputa ABERTO, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE,E ADJUDICAÇÃO POR ÍTEM para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO NO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.O início da sessão de disputa de preços dar-se-á às 09:30 hs
do dia 26 de agosto de 2020. A retirada do edital ocorrerá, exclusivamente no site
www.licitacoes-e.com.br,maiores informações na Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, PI localizada na Rua 14 de dezembro nº 281
Centro - Belém do Piauí.-PI. Tel. (89) 3441-0028, em todos os dias úteis das 08:00 às 13:00
hs ou pelo e-mail: licitabelem@gmail.com.

Belém do Piauí - PI,13 de agosto de 2020.
JOSSEMAR MANOEL DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 061/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e a Sra. Cleonide Maria Coelho, CPF:
970.171.403-20, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do
Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos
e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 062/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e a Sra. Osvaldina De Macedo Paixão,
CPF: 877.630.523-68, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia
do Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil
duzentos e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de
2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 063/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e a Sra. Francisca de Carvalho Coelho,
CPF: 889.036.133-68, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia
do Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 4.250,00 (quatro mil
duzentos e cinquenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de
2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 064/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e o Sr. SEBASTIÃO JOSÉ DELMONDES, CPF:
446.773.914.91, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do
Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos
e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 065/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E
ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e a Sra. JOSILEIDE DA PAIXÃO RAMOS,
CPF: 046.480.243-11, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia
do Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil
duzentos e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de
2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 066/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E

ASSOCIAÇÕES, PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
inscrito no CNPJ sob n.º 14.259.646/0001-00 e a Sra. Karine Kele de Sousa Rodrigues,
CPF: 075.529.143-35, FONTE DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia
do Piauí e outros, para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil
duzentos e quarenta reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de
2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 061/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e a Sra. Cleonide Maria Coelho, CPF: 970.171.403-20, FONTE DE
RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 062/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e a Sra. Osvaldina De Macedo Paixão, CPF: 877.630.523-68, FONTE DE
RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 063/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e a Sra. Francisca de Carvalho Coelho, CPF: 889.036.133-68, FONTE DE
RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 064/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e o Sr. SEBASTIÃO JOSÉ DELMONDES, CPF: 446.773.914.91, FONTE DE
RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 065/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e a Sra. JOSILEIDE DA PAIXÃO RAMOS, CPF: 046.480.243-11, FONTE DE
RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício de
2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATO Nº. 066/2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 055/2020, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AGRICULTORES
FAMILIARES E DE SUAS ORGANIZAÇÕES ECONÔMICAS - COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES,
PARA DOAÇÃO A PESSOAS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DAS
PARTES: o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º
14.259.646/0001-00 e a Sra. Karine Kele de Sousa Rodrigues, CPF: 075.529.143-35, FONTE
DE RECURSOS: orçamento geral do município de Betânia do Piauí e outros, para o exercício
de 2020, VALOR TOTAL: R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/08/2020 até 03/11/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 19 da Lei 10.696/2003. e Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2020

Processo administrativo nº 057/2020
tomada de preços nº 014/2020-pmbp
objeto: contratação de empresa especializada para execução das obras de construção de
unidade multieventos, no município de betânia do piauí-pi, referente à proposta siconv
051752/2019 e convênio nº 896239/2019, das partes: o município de betânia do piauí-pi,
inscrito no cnpj sob o n.º 01.612.622/0001-33 e a empresa vanessa sousa coelho
damasceno eireli - epp, inscrita no cnpj sob o nº 29.355.528/0001-65, fonte de recursos:
proposta siconv 051752/2019 e convênio nº 896239/2019 - companhia de desenv. do vale
do sao francisco (codevasf) e contrapartida do município de betânia do piauí, valor total:
r$ 244.580,48 (duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais e quarenta e
oito centavos), data da assinatura do contrato: 07 de agosto de 2020, vigência do contrato:
de 07/08/2020 até 06/08/2021, fundamentação legal: lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e lei
complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o
dia 02.09.2020, às 09:00 (nove) horas, na Creche Mãe Ângela, localizada na Rua Ozeas de
Carvalho, s/n, Centro de Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 283.154,00 (duzentos
e oitenta e três mil cento e cinquenta e quatro reais), com recursos oriundos do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




